MEXICO

GOBIFRNO DF £A REPUBILICA

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL ’
DIRECCION DE ADMINISTRACION
UNIDAD DE ADQUISICIONES E INFRAESTRUCTURA @

COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE SERVICIOS

COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS —%m
DIVISION DE BIENES TERAPEUTICOS

AVISO

RESPECTO DE LA EVALUACION TECNICA PARA LA PARTIDA 15 DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS DE LIBRE COMERCIO NUMERO LA-050GYR047-E64-2018,
BAJO LA MODALIDAD DE OFERTAS SUBSECUENTES DE DESCUENTO, PARA LA ADQUISICION DEL BIENES
TERAPEUTICOS DEL GRUPO 010 MEDICAMENTOS, COMPRA CONSOLIDADA PARA EL EJERCICIO 2019, DADA A
CONOCER A TRAVES DEL ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, EMITIDA EL 13 DE DICIEMBRE
DE 2018 A LAS 10:54 HORAS, EN LA QUE SE DIO CONOCER EL RESULTADO DE LA EVALUACION LEGAL Y TECNICA, SE

HACE DEL CONOCIMIENTO LO SIGUIENTE:

EN ATENCION A LA SOLICITUD REALIZADA A TRAVES DEL OFICIO NUMERO 09 53 84 61 1810/2018005467, REMITIDO POR
EL TITULAR DE LA COORDINACION TECNICA DE PLANEACION, SE INFORMA A LOS LICITANTES QUE EL AREA
REQUIRENTE Y TECNICA ADVIRTIO ERROR EN EL DICTAMEN TECNICO Y LA DOCUMENTACION PRESENTADA COMO
PARTE DE LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE DISTRIBUIDORA INTERNACIONAL DE MEDICAMENTO Y EQUIPO
MEDICO, S.A. DE C.V., POR LO QUE SE INCLUYE COMO PARTE DEL DICTAMEN LA RECTIFICACION EVALUACION DE LA
PARTIDA 15 CLAVE o‘_o 000 5488 00 00, LICITANTE PARA QUEDAR EN LOS TERMINOS DEL OFICIO Y EVALUACION QUE SE
ADJUNTAN AL PRESENTE AVISO, LO ANTERIOR ATENDIENDO A QUE A LA FECHA NO SE HA EMITIDO FALLO EN EL

PROCEDIMIENTO DE MERITO.

ESTE AVISO CONSTA DE 1 HOJA, Y DE 3 QUE CONTEMPLAN LAS MANIFESTACIONES SENALADAS POR EL AREA QUE
EMITIO LA EVALUACION TECNICA, FIRMADA PARA LOS EFECTOS LEGALES.
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DIRECCION DE ADMINISTRACION
UNIDAD DE ADMINISTRACION
COORDINACION DE CONTROL DE ABASTO
COORDINACION TECNICA DE PLANEACION 'M$

Ciudad de México, a 13 de diciembre de 2018
Oficio Nom. 09 53 84 61 1810/ 2018005467

Lic. Alma Rosa Medrano Diaz
Titular de la Division de Bienes Terapéuticos
Presente.

En seguimiento a mi similar con terminacion 5466, de fecha 12 de diciembre de 2018, por el que se remitié evaluacion
técnica dentro de la Licitacion Publica Internacional Bajo la Cobertura de los Tratados de Libre Comercio Numero LA-
050GYR047-E64-2018 Mediante la modalidad de Ofertas Subsecuentes de Descuentos para la Adquisicion de bienes
terapéuticos del grupo 010 Medicamentos, con el fin de cubrir las necesidades de las dependencias y entidades
participantes en la compra consolidada para el ejercicio fiscal 2019, realizadas por las areas técnicas.

Atendiendo a que a la fecha no se ha emitido fallo, y a que fue detectado error en el dictamen técnico con base al Anexo X,
y la documentacion presentada como parte de su propuesta técnica, me permito solicitar se incluya como parte del dictamen
técnico remitido el ajuste a la partida 15, clave 010 000 5488 00 00 correspondiente al dictamen técnico de Distribuidora
internacional de Medicamento y Equipo Médico, S.A. de C.V., para quedar como sigue:

INFORMACION CAPTURADA EN EL ANEXO X PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE
CLavE PRESE:TAQO FANTAD DENOMINACIO | DENOMINACIO
NOMBRE DEL NOMERO DE R.F, DEL N GENERICA | NDISTINTIVA i
DESCRIPCION TITULAR DEL REGIsTRo | TTULARDEL | @ e A A e PAIS DE RAZON SOCIAL
REGISTRO REGISTRO ORIGEN DEL LICITANTE
NO. by il O SANITARIO EANITARI REGISTRO REGISTRO
CONSEC |PAR | GP | GE | ES VA CAN|TIP 3 SANITARIO SANITARIO
DIF UNI MAXIMA | MINIMA
UTVO | T, |0 | N | P R T|o
v [101v - v - X v - - - * - - 3
VALPROATO SEMISODICO DISTRIBUIDORA
COMPRIMIDO CON CAPA ENTERICA / INTERNACIONAL
CADA COMPRIMIDO CONTIENE 3 DE
108| 15010000 (5488 00 | 00 JVALPROATO SEMISODICO ENV! 30 (cOM P"QEOSR:TS???/ 446,648 | 178,660 | 161M2017SSA | LPI830527-KJ2 ;’ém’s’?&gg i’;‘mi’;"ﬁ MEXICO MEDICAMENTOS
EQUIVALENTE A 250 MG DE ACIDO ™ . } Y EQUIPO
VALPROICO: ENVASE CON 30 " MEDICO $ A. DE
COMPRIMIDOS. iy cv
APARTADO EVALUADO POR LA COORDINACION DE CONTROL DE ABASTO, EVALUACION DE LA DIVISION INSTITUCIONAL BE CUADROS BASICOS E INSUMOS
DIVISION DE PLANEACION DE BIENES TERAPEUTICOS. PARA LA SALUD (DICBIS)

NUMERAL 4.1 DELOS
ANEXO X TERMINOS ¥
42 INCISO A) DE LA CONDICIONES
CONVOCATORIA | 4.2 INCISO B) DE LA
CONVOCATORIA

CARTA DE RESPALDO; 4.2
INCISO F) DELA
CONVOCATORIA, 5.3 DELOS
TERMINOS ¥ CONDICIONES.

LICENCIAS O AVISOS 4.2 INCISQ D) DE

LA CONVOCATORIA; 5.2 BE LOS 4.2INC1SO C) DE LA CONVOCATORIA; 5.1 DE LOS TERMINOS Y CONDICIONES
TERMINOS Y CONDICIONES

DOCUMENTOS

PROPUESTA NORMA O AVISO DE GOMENTARIO DIVISION
i AVISO DE EXHIBIDOS EN CASO DE|  ANEXQS DEL CUMPLE
TECNIGA (CUMPLI Al
ICA (i E| ESPECIFICACKON AR T ADEIRE SEATD0) RESPONSABLE | FUNCIONAMIENTO REGISTRO QUE EL REGISTRO NO REGISTRO NO CUKPLE (poR | INSTITUCIONAL DE CUADROS RESULTADO FINI}L DE LA OBSERVACIONES
CONREQUISITADO | TECHICA QUE DEBE iTARIG 0 LICENCIA SANITARIO SEENCUENTREENSU.|  SANTARKD i BASICOS EINSUMOS PARALA EVALUACION TECNICA
ONOCUMPLE) | CUMPLIR LOS BIENES SANITARIA d SALUD

. | PERIODQ DE VIGENC' 3. v iv - -

De acuerdo conla
informacion
proporcionada por la
ampresa, el Registro
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOREQUERE [NOREQUERE| CUMpLE |Senitano 161M2017SSA CUMPLE TECNICAMENTE CUMPLE TECNICAMENTE
est4 vigente y cumple con
la descripcion del Cuadro
Basico y Catalogo de
Medicamentos del Sector
Salud
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UNIDAD DE ADMINISTRACION
COORDINACION DE CONTROL DE ABASTO @
COORDINACION TECNICA DE PLANEACION ’ MSS

Ciudad de México, a 13 de diciembre de 2018
Oficio Num. 09 53 84 61 1810/ 2018005467

Por lo que el licitante cumple técnicamente con la partida, con base a su Anexo X, y documentacion presentada conforme a
la convocatoria, agradeciendo se integre el aviso correspondiente.

Sin otro particular de momento, reciba un cordial saludo.

Atentamente

Con Copia:

- Maria del Pilar Buerba Gémez.- Titular de la Coordinacion de Control de Abasto. (*)

- José Roberto Flores Bafiuelos.- Titular de la Coordinacién de Adquisicion de Bienes y Contratacion de Servicios. (*)
- Maria de Jests Nambo Lucio.- Titular de la Divisién Institucional de Cuadros Basicos e Insumos para la Salud (*)

- Maria Guadalupe Serrano Zarifiana.- Titular de la Coordinacion Técnica de Bienes y Servicios. (*)
- Ana Laura Montes de Oca Chorefio.- Titular de la Division de Planeacion de Bienes Terapéuticos. ()

(*) Copias enviadas por el SICGC

GBO/ALMOC/ALGG
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C
[ INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
@ RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA DE LA LICITACION PUSLICA BAJO qZ)ﬂ)DOm.Dm LIBRE COMERCIO NUMERO
mgmm LA-050GYRD47-E64-2018 OFERTA SUBSECUENTE DE DESCUENTO
s INFORMACION CAPTURADA EN EL ANEXO X PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE
PRESENTACIO
CLAVE N CANTIDAD DENOMINACIO | DENOMINACIO
NOMBRE DEL NUMERO DE R-F.C.DEL N GENERIGA | N DISTINTIVA
TITULAR DEL TITULAR DEL PAlS DE RAZGN SOCIAL
DESCRIPCION REGISTRO CONFORME A | CONFORME A
REGISTRO REGISTRO ORIGEN DEL LICITANTE
O SANITARIO SANITARIO SANITARIO REGISTRO REGISTRO
CONSEC [PAR |GP | GE | ES DIF VA UNI1 CAN| TIP MAXIMA MiNIMA SANITARIO SANITARIO
UTvo | T. | O | N | P R T| O
[0 = ol xl v ix 2 A B2 4 2 24 & 34 M b4 Z : &
VALPROATO SEMISODICO DISTRIBUIDORA
COMPRIMIDO CON CAPA ENTERICA INTERNACIONAL
CADA COMPRIMIDO CONTIENE: DE
108| 15|010|000|5488) 00 | 00 |VALPROATO SEMISODICO ENv| 30 |com| JASORATORIOS | 446,648 | 178,660 | 161M2017SSA | LPH30527-KJ2 hIRORTS mﬂczoﬂw\_,m_,»_w MEXICO | MEDICAMENTOS
EQUINALENTE A 250 MG DE ACIDO P o YEQUIPO
VALPROICO. ENVASE CON 30 MEDICO, S.A. DE
COMPRIMIDOS. cv.
APARTADO EVALUADO POR LA COORDINACION DE CONTROL DE ABASTO, EVALUACION DE LA DIVISION INSTITUCIONAL DE CUADROS BASICOS E INSUMOS
DIVISIGN DE PLANEACION DE BIENES TERAPEUTICOS. PARA LA SALUD (DICBIS)
NUMERAL 4.1 DELOS .
ANEXO X TERMINOS Y o>x4_nw_“mm”m_ﬂ.ﬂo. 42 | LIGENCIAS O AVISOS 4.2 INGISO D) DE )
42INCISO A)DELA|  CONDICIONES ooz<on»3xﬂ> 53 DELOS : 4.2INCISO C)DE LA CONVOCATORIA; 5.1 DE LOS TERMINOS Y CONDICIONES
CONVOCATORIA | 4.2INGISOB)DELA | iol ool o ONES TERMINOS Y CONDICIONES
CONVOCATORIA -
DOCUMENTOS
PROPUESTA NORMA O AVISO DE COMENTARIO DIVISIGN
. - . AVISO DE EXHIBIDOS EN CASQ DE| ANEXOS DEL CUMPLE
TECNICA (CUMPLE ESPECIFICACION FUNCIONAMIENTO REGISTRO INSTITUCIONAL DE CUADROS RESULTADO FINAL DELA
CON REQUISITADO | TECNICA GUE DEBE CARTA DE RESPALDO Wmmw\»vzo_ﬂ”“_”_.m O LICENCIA SANITARIO MMM“M%M%__‘W‘_MMOZ ”oc ”M”_WM”_N o ncun_mr‘m (I3 BASICOS EINSUMOS PARA LA EVALUAC _OZ .._.mﬂ NICA OBSERVACIONES
O NO CUMPLE) CUMPLIR LOS BIENES SANITARIA PERIODO DE VIGENC!* SALUD
De acuerdo conla
informacion
proporcionada porla
empresa, el Registro
Sanitario 161M2017SSA N -
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO REQUIERE |NO REQUIERE CUMPLE o CUMPLE TECNICAMENTE CUMPLE TECNICAMENTE
esta vigente y cumple con
la descripcién del Cuadro
Basico y Catélogo de
Medicamentos del Sector
Salud

GABRIEL BARRETO OLMOS
s TITULAR DE LA COORDINACIQNTE

DE PLANEACION.




